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5 września 2012

Więcej możliwości dla seniorów

Osoby, instytucje i organizacje działające na rzecz aktywności osób starszych z województwa
świętokrzyskiego, zapoznały się dziś z założeniami Rządowego Programu na rzecz
Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012-2013. Organizatorem spotkania z
przedstawicielem ministerstwa był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach.

– Na  przełomie sierpnia i września odwiedzamy wszystkie miasta wojewódzkie, aby
przybliżyć założenia przyjętego w ubiegłym tygodniu rządowego programu na rzecz
aktywności społecznej osób starszych. To pierwszy projekt w naszym ministerstwie
skierowany w całości do seniorów. Celem programu jest nie tylko poprawa jakości i poziomu
życia osób starszych poprzez aktywność społeczną ale również przyczynienie się do
pełniejszego korzystania z potencjału społeczno-zawodowego tych osób. Koszt programu w
latach 2012-2013 wyniesie 60 mln. zł. – poinformowała Marzena Breza z Ministerstwa
Pracy i Polityki Społecznej.

W  ramach programu uruchomiony został konkurs obejmujący cztery priorytety działania:
edukację osób starszych, aktywność społeczną promującą integrację wewnątrz- i
międzypokoleniową, antycypację społeczną oraz usługi. Beneficjentami konkursu mogą być
instytucje i organizacje działające na rzecz aktywności osób starszych, również w
partnerstwie z jednostkami samorządów oraz instytucjami kultury. Zadaniem uczestników
będzie stworzenie całościowej oferty dla osób starszych promującej aktywność społeczną i
zapewniającej ich udział w życiu społecznym.

– Nasz  program to nie tylko udział w  konkursie, w ramach podjętych działań chcemy
stworzyć podstawy długofalowej polityki senioralnej w naszym kraju. Pragniemy dzięki
państwa zaangażowaniu stworzyć prawdziwy obraz potrzeb i oczekiwań osób starszych,
które różnią się w zależności od regionów – mówiła Marzena Breza.

Na spotkanie przybyło ponad 40 przedstawicieli instytucji i organizacji działających na rzecz
osób starszych m.in. domów pomocy społecznej, klubów seniora, fundacji i jednostek
pomocy społecznej z województwa świętokrzyskiego.
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